АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ______________                                                                                № __________
                                                    р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 07 февраля 2018г.  № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]на 2018-2022 годы»

            Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
           1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 февраля 2018г.  № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:
          1.1) Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
              Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 17231,8821 тыс. руб.
	По годам реализации:
	- 2019 год – 1286,8821 тыс. руб.,
          - 2020 год – 3200,0 тыс. руб.,
          - 2021 год – 9000,0 тыс. руб.,
          - 2022 год – 3745,0 тыс. руб.
Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период определяется бюджетом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области подлежит уточнению при ежегодном утверждении бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области                                                      »;
1.2) Приложение  4 к Программе изложить в следующей редакции:
   «Приложение 4
	к Программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Чердаклинское  городское поселение» на 2018-2022 годы»
	№
п/п
	Адрес объекта благоустройства
	Мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.

	2019 год

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу, р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
 улица Рабочая дома 15,17
улица Калинина дом 6

	Ремонт дворовых проездов
	898,0

	2.
	Выделений субсидий ТОСам зарегистрированных на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Благоустройство дворовых территорий ТОСов
	388,8821 (в том числе 386,8821 из бюджета Ульяновской области)

	Итого:

	1286,8821

	2020 год

	1.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу,   р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
 улица 2-ой микрорайон дома 16,17,18,19,14,13,15

	Ремонт дворовых проездов
	1800,0

	Установка скамеек, урн
	150,0

	Устройство уличного освещения
	50,0

	Двор № 2:
улица Октябрьская 4,6,8 улица Калинина дома 10,12,14

	Ремонт дворовых проездов
	1000,0

	Устройство уличного освещения
	50,0

	Двор № 3:
улица Калинина дома 4,7,9

	Устройство уличного освещения
	50,0

	Двор № 4:
улица Садовая дома 60,62

	Устройство уличного освещения
	50,0

	Двор № 5:
улица Центральная дома 4,5,6,8,11,12

	Устройство уличного освещения
	50,0

	Итого:

	3200,0

	2021 год

	1

.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу,    р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
 улица Пионерская дома 6,8,10,18,20

	-установка скамеек
	75,0

	- установка урн

	49,5

	-устройство уличного освещения
	77,6

	Двор № 2:
улица Пионерская 2,4,12,128

	- установка скамеек
	60,0

	-устройство уличного освещения
	77,6

	- установка урн

	39,6

	-ремонт дворовых проездов
	1172,5

	Двор № 3:
улица Пионерская дома 24,26,34,36

	- установка урн
	39,6

	-устройство уличного освещения
	77,6

	- установка скамеек
	60,0

	Двор № 4:
улица Калинина дома 20,22  улица Советская дома 10,12

	-устройство уличного освещения
	77,6

	- установка скамеек
	55,0

	- установка урн
	36,3

	Двор № 5:
улица Калинина дом 6
улица Рабочая  дома 13,15,17,19

	-устройство уличного освещения
	77,6

	-установка скамеек
	65,0

	- установка урн
	42,9

	Двор № 6:
улица 2-ой микрорайон дома
4,5,6,7,8

	-устройство уличного освещения
	77,6

	-установка скамеек
	75,0

	- установка урн
	2,1

	-ремонт дворовых проездов
	1016,0

	Двор № 7:
улица Калинина дома 4,5,7,9

	-ремонт дворовых проездов
	1086,0

	Двор № 8:
улица 2-ой микрорайон дома 1,2,3

	-ремонт дворовых проездов
	580,0

	Двор № 9:
улица Центральная дома 4,5,6,8,11,12

	-ремонт дворовых проездов
	1628,5

	Двор № 10:
улица Пионерская дома 67

	-ремонт дворовых проездов
	517,0

	2.
	Благоустройство  в р.п. Чердаклы «стадион ТРУД»
	-замена пластиковых кресел на трибуне
	30,0

	-ремонт трибун
	10,0

	-ремонт детского игрового оборудования, антивандальных тренажеров
	50,0

	3.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы, по ул. Советская, «Площадь Ленина»
	-устройство светильников
	14,0

	-устройство лестницы (спуск  к дороге)
	60,0

	- озеленение (вазоны)
	60,0

	замена бордюрного камня
	250,0

	- устройство тротуарной брусчатки
	1000,0

	4.
	Благоустройство в с. Енганаево, сквер «СТИМУЛ»
	Ремонт тротуара
	400,0

	5.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы, по «Сквер ул. Советская» от дома № 8 до дома № 12»
	- установка скамеек
	40,0

	- установка урн
	20,4

	Итого:

	9000,0

	2022 год

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу, р.п. Чердаклы:

	Двор № 1:
улица Пионерская 2,4

	- установка детской и спортивной площадок
	250,0

	- озеленение территории
	3,0

	- устройство парковочных мест для автомобилей
	100,0

	-установка контейнерной площадки
	10,0

	Двор № 2:
улица Центральная 11,12

	- установка скамеек
	30,0

	- устройство парковочных мест для автомобилей
	220,0

	-  установка урн
	15,0

	- установка детской и спортивной площадок
	250,0

	-установка контейнерной площадки
	12,0

	Двор № 3:
улица 2-ой Микрорайон дома 12,13,14,15

	- установка скамеек
	24,0

	- установка детской и спортивной площадок
	250,0

	-установка контейнерной площадки
	12,0

	- устройство парковочных мест для автомобилей
	220,0

	Двор № 4:
улица Калинина дома 24,26, улица Советская дома 14

	- ремонт детской площадки
	30,0

	- устройство парковочных мест для автомобилей
	100,0

	- установка скамеек
	16,0

	- установка урн
	10,0

	- обеспечение освещения дворовых территорий
	5,0

	- озеленение территории
	6,0

	2.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Советская от дома № 12 до дома 16»
	- ремонт тротуара
	200,0

	-замена урн
	10,0

	-замена лавочек
	20,0

	-ремонт освещения
	110,0

	3.
	Благоустройство в селе Енганаево «Спортивная площадка» по ул. Советская
	-ремонт антивандальных тренажеров
	30,0

	-покраска хоккейной коробки
	25,0

	-ремонт освещения
	5,0

	4.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Ленина» от магазина «Изба» до дома  20
	- ремонт тротуара
	264,0

	-ремонт освещения
	150,0

	5.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Ленина» от магазина «Олимп» до кафе «Светлана»
	-ремонт освещения
	110,0

	-оборудование контейнерной площадки
	12,0

	6.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы по ул. Советская 34А, «Парк Воинской Славы»
	-устройство фонарей
	110,0

	-устройство тротуара
	726,0

	-ремонт памятника Воинам интернационалистам
	100,0

	7.
	Благоустройство в р.п. Чердаклы «Сквер ул. Советская» от дома 8 до дома 12
	-устройство тротуара
	200,0

	-ремонт освещения
	110,0

	Итого:

	3745,0

	Итого по программе:

	17241,0

                                                                                                                                                           ».
        2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                 М.А. Шпак